
ایران دستگاه امنیتی صهیونیست ها را در داخل کشور و منطقه زیر ضرب برد

وقت انتقام از موساد

»تداوم بی ثباتی سیاســـی و نابســـامانی اقتصادی در منطقه، ادامه این مدل 
تلویزیون تجاری را ناممکن کرد و ما را از رشـــد، گســـترش و درآمدزایی در این 
صنعت در حال تحول ناتوان ساخت.« این بخشی از پیامی بود که تلویزیون 
»منوتو« در 13 نوامبر )22آبان ماه( منتشر کرد و اعلام کرد نهایتا تا روزهای آخر 
ماه ژانویه، فعالیت تلویزیون منوتو به پایان خواهد رسید. انتشار پیام منوتو یک 
ماه بعد از آغاز عملیات طوفان الاقصی این گزاره را پررنگ می کرد که با توجه 
به خسارت های کارفرمای صهیونیستی و آمریکایی در میدان جنگ آنها دیگر 
قادر به تامین هزینه های شبکه منوتو نیستند، نهایتا نیز این اتفاق افتاد و تیم منوتو 
در آخرین روز از ماه ژانویه، یعنی 11 بهمن رسما پایان فعالیت تلویزیونی خود 
را اعلام کرد. شاید بتوان از دست دادن حامی مالی منوتو را یکی از مهم ترین 
علت هایی تعطیلی این شبکه دانست اما این امر تنها علت و عامل تعطیلی 
به حساب نمی آید و این تعطیلی تنها یک علت ندارد، از طرفی نیز این امر هم 
مورد توجه قرار دارد که تعطیلی این شبکه به معنای پایان فعالیت تیم رسانه ای 

کیوان و مرجان عباسی با چنین محتواهایی به شمار نمی رود. 

   بودجه 30میلیون دلاری که یک دفعه قطع شد!
شـــبکه تلویزیونی منوتو پیش از تعطیلی به صورت رســـمی نزدیک به 200 کارمند 
داشت و به لحاظ امکانات رسانه ای مثل استودیو ها و تجهیزات تصویربرداری 
نیز نسبتا مجهز بود. تا آنجا که حسن اعتمادی یکی از بنیانگذاران منوتو معتقد 
است، استودیوی منوتو یکی از بزرگ ترین استودیوهای رسانه ای در لندن به شمار 
می رود. امری که این گزاره را تقویت می کند تامین هزینه های مالی این شبکه توسط 
یک فرد امکان پذیر نیست. اعتمادی در روایت خود به این موضوع اشاره می کند 
، توسط کیوان عباسی با آمریکایی ها  که نخستین گفت وگوها برای تامین مالی منوتو
صورت گرفته است. اعتمادی در روایت خود به این موضوع اشاره کرد که بودجه 
منوتو دولتی بوده و توسط پنتاگون تامین می شده است. با این حال اما اطلاعات 
دقیق و شفافی درمورد اینکه بودجه منوتو مشخصا توسط چه کسانی تامین شد ارائه 
نشده است و این موضوع در قالب روایت های برخی افراد و اپوزیسیون خارج نشین 
مطرح شده است. بر مبنای آمار و اطلاعاتی که برخی از چهره های اپوزیسیون منتشر 
کردند، بودجه منوتو در سال های 2021 و2022به تفکیک هرسال، حدود 22 میلیون 
پوند )30میلیون دلار بوده( بوده است، فارغ از اینکه منبع تامین این بودجه ها شفاف 
نیستند، سوالی که مورد توجه قرار دارد این است که چرا با وجود اینکه بودجه این 
شبکه هرسال به مبلغ مشخص تامین شده است، اما به یکباره عوامل این شبکه 
از مواجه شدن با مشکل مالی صحبت به میان آوردند. امری که می بایست پاسخ 
آن را در عدم تحقق اهدافی که پس از راه اندازی این شبکه مورد توجه قرار داشت، 

جست وجو کرد. 

   یک شبکه سرگرمی معمولی 
منوتو از زمان تاسیس در سال2007، کارویژه اصلی خود را روی ایجاد برنامه هایی با 
هدف سرگرمی متمرکز کرده بود. در واقع مبنا بر این گذاشته شده بود که شبکه ای 
به دور از سیاست و تنها با هدف ساخت برنامه هایی طنز و شاد با قالب و فرمی که 
مدنظر این شبکه و عوامل آن بود، فعالیت خود را شروع کرد و اگرچه این برنامه ها صرفا 

ظاهر کار بودند اما با همین فرم به جذب مخاطب خود پرداختند و مخاطب تنها با 
تصور اینکه قرار است ساعاتی سرگرم شود برنامه های این شبکه را دنبال می کرد. در 
میانه این برنامه های سرگرم کننده اما به مرور برنامه هایی پخش شدند که رنگ و بوی 
سیاسی داشتند. مستندهایی درباره دوران پهلوی، محمدرضا شاه و رویدادهای 
آن زمان که به ارائه روایتی از تاریخ دوران پهلوی می پرداخت و در آن محمدرضا و 
پدرش عموما قهرمان هایی بودند که ایران را به سمت توسعه هل دادند. مشخصه 
اصلی این مستندها سفیدشویی و ری برندینگ پهلوی و ارائه روایت مثبت از زمان 
پهلوی بود. امری که بعد از جذب مخاطب و جلب اعتماد او در این شبکه مورد 
توجه قرار می گرفت و با اتکا به آرشیو فیلم هایی که از طریق خانواده پهلوی در آن 
اختیار آنها قرار می گرفت، عملا اقدامات و فعالیت های پهلوی ها را سفیدشویی 
می کردند.  تا اینجای کار این شبکه این امر به وضوح مشخص شده بود که منوتو 
یک شبکه حامی سلطنت است اما به نوعی این ادعا را مطرح می کرد که انگار تنها 
روایت هایی که از زمان پهلوی به صورت ناگفته باقی مانده را منتشر و بازگو می کند. 

نقطه اوج حمایت آنها از رضا پهلوی در جریان انتشار منشور همبستگی بود.  

   پایان تاریخ مصرف یک برند تلویزیونی
اتفاقات پاییز سال گذشته نقطه عطفی در فعالیت های رسانه های فارسی زبان 
بـــه شـــمار می رفت؛ چراکه بخش قابل توجهی از ناآرامی  کـــه در خیابان های ایران 
به راه افتاده بود در فضای مجازی و شـــبکه های اجتماعی این رســـانه ها واقعی 
تلقی می شـــد. بعد از وقوع ناآرامی های ســـال گذشـــته اینترنشنال که پیش از این 
کارویژه خود را بر حمایت تجزیه طلبان و تجزیه ایران متمرکز کرده بود در خط مقدم 
ادامه این ناآرامی ها و انتشـــار جعلی اخبار قرار گرفت، امری که منجر شـــد دیگر 
شبکه های فارسی زبان نیز در رقابت با این شبکه تلویزیونی در همین مسیر قدم 
بردارند شبکه تلویزیونی منوتو نیز تلاش کرد تا از رقابت جا نماند، بر همین مبنا بود 
که از پاییز 1401 شبکه ای که نزدیک به 14 سال تلاش کرد تا اقدامات و اهداف خود 
را در ظاهر سرگرمی دنبال کند حالا مشخصا تمام تمرکز خود را روی فعالیت های 
سیاسی و همراه شدن با اتفاقات و ناآرامی های پاییز متمرکز کرده بود. واقعیت این 
بود که رسانه های فارسی زبان در سال گذشته تمام کوپن های خود را خرج کردند 
و بدون نقاب و مشخصا از نابودی ایران صحبت کردند و این موضع گیری ها در 
شرایطی مطرح می شد که فرض بر این گذاشته شده بود در پس این ناآرامی ها هدف 
اپوزیسیون خارج نشین محقق خواهد شد. امری که خیلی زود و با گذر از ناآرامی ها 
غیرواقعی بودن آن اثبات شد اما در گام بعد عدم تحقق این وعده، ضربه کاری به 
اعتماد براندازها وارد کرد و حالا دیگر قدرت های خارجی نیز حاضر نبودند به استناد 
ادعاهای آنها روابط خود با ایران را به چالش بیندازند. در سمت دیگر اما موضوعی 
که مورد توجه قرار داشت، چگونگی ادامه فعالیت این رسانه های فارسی زبان بود. 
بخش قابل توجهی از اعتبار این شـــبکه ها به خاطر انتشـــار تعداد زیادی از اخبار 
دروغ و جعلی فروریخت و از طرفی هم دفاع عریان این شبکه ها از حمله به ایران و 
تحریم ایران با هدف تحقق براندازی منجر شد تا مخاطب ایرانی در داخل کشور 
دیگر اعتمادی به این رسانه ها نداشته باشند و حتی روی اخبار آنها نیز حساب 
باز نکند. منوتو نیز از این ماجرا مســـتثنی نبود، شـــبکه ای که قرار بود با ســـرگرمی 
چهره خود را سفید نگه دارد حالا دیگر مشخصا شبکه ای سیاسی بود که در کنار 
اینترنشنال و بی بی سی به فعالیت سیاسی می پرداخت. در واقع منوتو دیگر یک 
شبکه اصطلاحا سفید نبود و نمی توانست اهداف کارفرمایان خود را محقق کند. 
می توان بخشی از علت تعطیلی این شبکه را در این موضوع جست وجو کرد که 

برند منوتو دیگر همانند 14 سال گذشته یا حتی یکی دوسال گذشته خود سفید 
نبود و تاریخ مصرف آن به انتها رسیده بود، براین اساس علی رغم آخرین تلاش های 
منوتو برای تکیه روی نقاط قوت این شبکه مثل مستندها و برنامه های سرگرمی و با 
هدف جذب مخاطب و پیدا کردن سرمایه گذار تازه نهایتا شبکه تلویزیونی منوتو 

پایان فعالیت خود را اعلام کرد. 

   هدفی که دیگر با منوتو محقق نمی شود
اگرچه پایان فعالیت این شبکه تلویزیونی بعد از گذر از ناآرامی های سال گذشته و 
آغاز درگیری صهیونیست ها در غزه را می توان یک اتفاق مثبت و قابل توجه دانست 
اما در تحلیل این تعطیلی نباید دچار این اشتباه شد که فعالیت این تیم رسانه ای 
نیز به پایان رسیده و ایده ها و اهدافی که در منوتو دنبال می شد دیگر کاملا به پایان 
رسیده اند. یکی از نکاتی که باید به آن توجه کرد این است که منوتو نه در رقابت با 
شبکه های تلویزیونی بلکه به این علت که دیگر یک شبکه اصطلاحا سفید نبود 
تعطیل شد که در این چهارچوب عدم تحقق اهداف مدنظر این شبکه نیز مورد توجه 
قرار دارد. این امر به این معنی است که در شرایط فعلی دنبال کردن هدف بنیانگذاران 
« امکان پذیر نیست و این گزاره مورد توجه  منوتو و کارفرمایانش دیگر با شبکه »منوتو
قرار دارد که کیوان عباسی با شبکه و فرم دیگر و برند سفید دیگری به دنبال جذب 
مخاطب بگردد و ممکن است این فعالیت دوباره هرزمانی و با پیداشدن اسپانسر 
تازه ای محقق شود. براین مبنا نمی توان تعطیلی این شبکه را تنها در قالب شکست 
آنها در رقابت با شبکه های ایرانی تحلیل کرد، منوتو درواقع در تحقق یکی از اهداف 
خود که همان ری برندینگ پهلوی بود در جریان اتفاقات سال گذشته با شکست 
ســـختی مواجه شـــد و در گام بعد بخش زیادی از مخاطبان عادی خود را از دســـت 
داد. بر این اساس تعطیلی منوتو را می توان صرفا پایان فعالیت یک شبکه تلویزیونی 
دانست که احتمالا در ادامه سوگواری های پرآب و تاب پیرو تعطیلی آن در گام بعد 

به دنبال بالا آوردن شبکه تازه ای برای تحقق اهداف کارفرمایان خود باشد. 

   اصلا نباید منوتوهایی شکل بگیرد
در نگاه دیگر اما می توان این امر را مورد توجه قرار داد که شاید چگونگی آغاز یا پایان 
این شبکه تلویزیونی، در درجه دوم اهمیت باشد. موضوعی که بیش از تعطیلی این 
شبکه اهمیت دارد این است که چه اقدامات و فعالیت هایی در راستای جلوگیری 
از پاگرفتن و پیدا کردن مخاطب توسط این شبکه ها در داخل کشور صورت می گیرد. 
واقعیت آن است که منوتو اساسا به خاطر شکست خوردن در رقابت با شبکه های 
تلویزیونی تعطیل نشد، در این راستا حتی برخی معتقدند که منوتو در پیگیری اهداف 
خود در ساخت برنامه های سرگرم کننده نیز شکست نخورد بلکه در ادامه عدم اقبالی 
که به دلیل اتفاقات سال گذشته و حمایت از پهلوی داشته تعطیل شده است. امری 
که همواره انتظار می رود که در شکل گیری و جذب مخاطب این شبکه ها مورد توجه 
قرار گیرد انجام اقداماتی اســـت که اساســـا این شـــبکه ها شکل نگیرند و مخاطب 
جذب نکنند. واقعیت این اســـت که مســـیری که منوتو طی کرد و اصل قرار دادن 
سرگرمی، اتفاق عجیبی نبود اما منوتو در همین چهارچوب تلاش می کرد با جذب 
مخاطب با هدف سرگرمی حرف خود را به مخاطبش بخوراند، امری که فقدان آن 
در شرایط فعلی در برنامه های صداوسیما احساس می شود و به نظر می رسد فارغ از 
اینکه این شبکه چه زمانی فعالیت خود را آغاز و تمام کرد، جای خالی برنامه ریزی 
و اتخاذ سیاست هایی برای جذب مخاطب در داخل کشور و در ادامه جلوگیری 
از شکل گرفتن و جذب مخاطب توسط این شبکه های خارجی احساس می شود. 

ک سرویس های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی بدترین روزهای خود را   موساد و شابا
سپری می کنند. چندی پیش نیروهای مقاومت در سایه عملیات طوفان  الاقصی از 
دستیابی به شبکه جاسوسی رژیم در غزه خبر داده بودند، حالا از موساد خبرهای 

دیگر شکست اطلاعاتی رژیم صهیونیستی منتشر شده است. 
خود را جای یک دستگاه اطلاعاتی بگذارید و بعد ادامه این گزارش را بخوانید؛ تصور 
کنید در 28 کشور جهان داده های اطلاعاتی و افراد مرتبط با پروژه های اطلاعاتی را 

به صورت کامل در اختیار بگیرید، چقدر ارزش مادی و اطلاعاتی دارد؟
روز گذشته وزارت اطلاعات در بیانیه ای از شناسایی تعداد قابل توجهی از جاسوس ها 
خبر داد. این افراد همگی از جاسوس های موساد بودند که در 28 کشور جهان شناسایی 
شدند. آنچه از ابعاد این عملیات به عنوان »بزرگ ترین عملیات ترکیبی اطلاعاتی و 
ضداطلاعاتی علیه سازمان های جاسوسی و امنیتی رژیم صهیونیستی« عنوان شده، 
منجر به دست یافتن به اطلاعات حساسی از سرویس های رژیم صهیونیستی است 
و علاوه بر یافته های اطلاعاتی و امنیتی، دستیابی به اطلاعات ویژه  مرتبط با برخی 
از مهم ترین تاسیسات پنهان نظامی، کارخانه های تسلیحاتی و صنایع استراتژیک 
غیرنظامی رژیم صهیونیستی نیز از جمله دستاوردهای این عملیات بزرگ و چند 
مرحله ای است.  وزارت اطلاعات از بیان جزئیات بیشتر البته خودداری کرده و گفته 
آشکارسازی جزئیات اطلاعات حاصله، مشمول قواعد مختلف حفاظتی و صیانتی، 
به ویژه پیرامون عوامل انسانی دخیل در این پروژه، در داخل و خارج از سرزمین های 
اشـــغالی اســـت. علاوه  بر آن، حجم قابل توجهی از یافته ها، امکان بهره برداری های 
اطلاعاتی و عملیاتی دارند که این ملاحظه نیز در تصمیم گیری پیرامون اطلاعات 
موجود، تعیین کننده خواهد بود، اما به صورت خلاصه به شناسایی ده ها جاسوس 
و عناصر و افراد وابسته به رژیم صهیونیستی در 28 کشور جهان و در سه قاره  آسیا، 
آفریقا و اروپا اشاره شده است.  بر این اساس تعدادی جاسوس در تهران و چند استان 
کشور نیز شناسایی و مورد برخورد قانونی واقع شده یا تحت مراقبت های امنیتی قرار 
گرفتند. همچنین چند جاســـوس ایرانی مقیم خارج از کشـــور شناسایی شدند که 
وزارت اطلاعات درباره آنها گفته متناسب با وضعیت هر یک از آنها و سطح روابط این 
وزارتخانه با سازمان های اطلاعاتی کشورهای محل اقامت جاسوس ها، تصمیم گیری 
خواهد شد.  مشخصات جاسوس های بیگانه  فعال در کشورهایی که با ایران روابط 
تبادل اطلاعات موثر و کاربردی دارند، به آن کشورها ارائه شده و سرویس های امنیتی 
پس از اعمال مراقبت های مقتضی، با تایید صحت اطلاعات ارائه شده، متناسب با 
راهبردهای ضداطلاعاتی مورد نظر خویش، جواسیس مورد بحث را بازداشت یا مورد 

بهره برداری مضاعف اطلاعاتی قرار داده اند. 
انتشار این بیانیه آن  هم در فاصله چند روز از اعدام چهار تروریست وابسته به موساد 
که پیش از اقدام تروریســـتی در یکی از کارخانه های اصفهان بازداشـــت شده بودند 
معنای مهمی برای شبکه خارجی و داخلی جاسوسی در ایران دارد. قرار بود این گروه 
آموزش دیده و زبده در برخی کشورهای آفریقایی و زیر نظر رژیم صهیونیستی عملیاتی 
را در یکی از مراکز صنعتی ایران انجام دهند، این عملیات قرار بود با پشـــتیبانی و 
طراحی صهیونیست ها اجرا شود، عملیاتی در یکی از شهرهای صنعتی ایران و در 
کارخانه صنعتی ای در این شهر که تمرکز آن کارخانه روی ساخت بدنه موشک بود. 

ماموریت انجام و اجرای عملیات به عهده تعدادی از اعضای گروهک کومله گذاشته 
شد، اما پیش از انجام هر اقدامی شکست خورد. عملیاتی که از سوی سران موساد 
به عملیات بزرگ تعبیر شده بود اما به شکستی بزرگ منجر شد و حالا به نظر می رسد 

این شکست بزرگ در ابعادی دیگر رخ داده است. 

موساد پس از سیا زیر ضرب وزارت اطلاعات
درباره ابعاد و بزرگی کشف اخیر وزارت اطلاعات تا تنظیم این گزارش جزئیاتی منتشر 
نشده اما از همین کلیات نیز می توان حدس زد تا چه اندازه ضربه اطلاعاتی مهلکی 
به رژیم زده شـــده اســـت. چیزی که پیش تر نیز درباره کشـــف یک شبکه جاسوسی 
بزرگ از ســـیا در ایران منتشـــر شـــده بود و به نظر می رسد عملیات اخیر نیز در همان 

ابعاد یاد شده باشد. 

ماجرای ضربه سنگین اطلاعاتی ایران به سیا چه بود؟
بهار سال ۹8 بود که وزارت اطلاعات شناسایی و دستگیری 2۹0 جاسوس سرویس 
اطلاعاتی آمریکا در ایران و دیگر کشورها را افشا کرد. در آن زمان هنوز ابعاد این عملیات 
در رسانه های ایرانی مشخص نشده بود اما در میان اخبار رسانه های خارجی پایگاه 
یاهو نیوز ابعاد گستره ای از آن را منتشر کرد. یاهو نیوز با انتشار گزارشی به بررسی نحوه 
کشف یک درگاه ارتباطی مخفی که جاسوسان سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا  )سیا( 
در ایران از آن برای تبادل اطلاعات با راهبران خود استفاده می کردند، پرداخت. یکی از 
کارکنان سابق سیا به یاهو نیوز گفته بود موفقیت روش ساده ای که نیروهای اطلاعاتی 
ایران برای کشف شبکه جاسوسان به کار گرفته بودند، این سازمان را در شوک فرو برد. 
ماجرا اما به سال 2013 مربوط می شد، جایی که افسران سازمان اطلاعاتی آمریکا )سیا( 
برای مهار فاجعه ای اطلاعاتی در ابعاد جهانی به تکاپو افتادند. این فاجعه لو رفتن 
سیستم پنهان ارتباط مبتنی بر اینترنت بود که آژانس اطلاعاتی برون مرزی آمریکا از 
آن برای تعامل با خبرچین های خود در سراسر جهان استفاده می کرد. این شکست 
اطلاعاتی و امنیتی تقریبا برای پنج سال مخفی مانده بود تا اینکه یاهونیوز در نوامبر 
سال 2018 گزارشی با گفت وگوی مفصل با 11 مقامات دولتی و امنیتی آمریکا که به طور 
مستقیم از این موضوع مطلع بودند، منتشر کرد. آنها اعتراف کردند صدمه ای که از 
این شکست خورده بودند، بسیار جدی و حتی فاجعه آمیز بوده است. در سپتامبر 
آن سال »جینا هاسپل« رئیس سیا، در یک سخنرانی در دانشگاه لوییزویل در کنتاکی 
به این شکست تاریخی اعتراف و دلیل سکوت رسانه ای را درخصوص این موضوع 
این طور عنوان کرد: »ماموران و جاسوســـان کشـــته شـــدند اما برای حفاظت از کار و 
، ما بر سر مسائل و مشکلات ضدجاسوسی پیش آمده سرپوش  منزلت عوامل دیگر
گذاشتیم.« یک مقام ارشد امنیتی به یاهونیوز چنین گفته بود: »سیا نگران بود شبکه 
«، یکی دیگر از  جاسوسی اش به کلی در حال فروپاشی باشد. در نظر »اروین مک کلو
تحلیلگران امنیت ملی آمریکا این موضوع یکی از فاجعه آمیزترین شکست ها بعد 

از حادثه 11سپتامبر بوده است.« 
جزئیات بیشـــتر آن ســـال در مســـتندی کوتاه اما مهم منتشـــر شـــد که نشان می داد 
متخصصان سایبری ایران در وزارت اطلاعات شروع به ردیابی عوامل سیا در خارج 
از مرزهای خود کرده اند. برای مثال ایران در یمن توانست سیستم ارتباطات مخفی 
سیا را بسوزاند. بنا به گفته یکی از مقامات سابق آمریکایی »ایران به دنبال از بین بردن 
این سیستم در مناطق دیگر دنیا بود. آنها دیگر تنها به دنبال محافظت از خودشان 

نبودند.« تبعات این شکست برای آمریکا بسیار وسیع و شوک آور بود. چندین جاسوس 
سیا اعدام شدند و شبکه اطلاعاتی آن در ایران به طور کامل منهدم شد، اما دامنه این 
وقایع به ایران محدود نشد. مقامات آمریکایی می گفتند ایران اسامی و مشخصات 
ماموران و جاسوســـان را در اختیار کشـــورهای دوســـت قرار داده اســـت. تیرماه سال 
۹8 اما وزارت اطلاعات از ضربه دوم خود به سیا گفت و از دستگیری 17 جاسوس 
تربیت یافته سیا خبر داد و نوشت: »برخی از این جاسوسان حکم اعدام گرفته اند.« 
حتی یکی از مسئولان این وزارتخانه گفت برخی از این جاسوسان را تحت هدایت 
خود علیه ســـیا به کار گرفته ایم. در آن ســـال اعلام شد کارشناسان وزارت اطلاعات 
نه فقط موفق به شناسایی جاسوسان آمریکا در ایران شدند بلکه به اطلاعات برخی 
کارکنان سیا نیز دست پیدا کردند و تلاش هایی را به منظور به کارگیری آنها به عنوان 
جاسوس دوجانبه نیز به اجرا در آوردند. برخی منابع نیز اعلام کرده اند سیا با راه اندازی 
، اخذ ویزا و دریافت  ســـایت های جعلی به بهانه فراهم کردن کار در خارج از کشـــور
پذیرش از دانشگاه های خارجی برای به خدمت گرفتن شهروندان ایرانی با اهداف 

جاسوسی تلاش می کرده است. 

شاباک هم پژمرده می شود
در میانه نبرد گروه های مقاومت پس از عملیات طوفان  الاقصی، منابع وابسته به مقاومت 
اعلام کردند جزئیات ارتباط جاسوسان با سرویس اطلاعات رژیم صهیونیستی برملا 
شده و نحوه ارتباط شاباک با مزدورانش در غزه عیان شده است. یک منبع امنیتی 
مقاومت از رصد فناوری جدید ارتباطاتی خبر داده که مزدوران شـــاباک در غزه در 
جریان عملیات طوفان الاقصی از آن استفاده می کنند؛ این رخداد پس از ضربات 

مهلک مقاومت رخ داده است. 
پایگاه رای الیوم ماه گذشته در گزارشی با اشاره به ضربه مهلکی که مقاومت فلسطین 
به جاسوسان رژیم صهیونیستی وارد کرده، نوشت: »مشابه جنگ شدید و سختی 
که مقاومت فلسطین روی زمین و زیرزمین با ارتش رژیم صهیونیستی در غزه از هفتم 
( داشته و همچنان تداوم دارد و تلفات و خسارات سنگینی  اکتبر گذشته )1۵ مهر
به اشغالگران وارد شده است؛ نبردی بسیار شدید از نوعی دیگر هم میان دو طرف 

جریان دارد.« 
در ادامه این گزارش نوشته شده بود: »جنگی که مقاومت فلسطین از سال ها پیش 
با رژیم صهیونیستی دارد کم اهمیت تر از جنگ میدانی نیست و آن نبرد با مزدوران و 
جاسوسانی است که در برخی موارد بسیار خطرناک تر و حساس تر و دشوارتر هستند، 
زیرا به طور غیرمستقیم و پیچیده با بزرگ ترین و خطرناک ترین شبکه سرویس اطلاعاتی 
در دنیا مواجه است. این روزها مقاومت در کنار نبرد با صهیونیست ها، ضربه مهلک 
دیگری به سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی وارد کرده و راه های ارتباط شاباک با 
جاسوسانش در داخل غزه را کشف کرده است. این مساله پس از آن صورت می گیرد 
که این پرونده تا حد زیادی محرمانه بود و به ارتش رژیم صهیونیستی در تعیین اهداف 
داخل غزه و بمباران آن با دقت تمام کمک می کرد، زیرا جاسوسان ماموریت رصد و 
گرا دادن به دشمن صهیونیستی را داشتند.« رای الیوم در ادامه آورده است: »ناظران 
امور کشف نحوه ارتباط مزدوران با سازمان امنیتی رژیم صهیونیستی را ضربه امنیتی 
قوی و شوک آور به اشغالگران قلمداد کردند، زیرا این رژیم تا حد زیادی به اطلاعات 
مـــزدوران بـــرای رصد اهداف و بمباران آن تکیه دارد و خنثی کردن ارتباط مزدوران با 
نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی، ارتش این رژیم را در اهداف و بمباران کور خواهد کرد.« 

شبکه های معارض جز در بستر افت رسانه های داخلی رشد نمی کنند

چرخه بازتولید »منوتو« دست کیست؟

پیام های عملیات
گسترده اطلاعاتی ایران

قدرت
دیپلماسی امنیتی

یم صهیونیستی در کمتر از چهار ماه  بعد از عملیات 7 اکتبر رژ
پی بزرگ ترین عملیات ترکیبی  دومین ضربه بزرگ اطلاعاتی را در
اطلاعاتی و ضداطلاعاتی علیه سازمان های جاسوسی خود 
متحمل شد. روز گذشته وزارت اطلاعات ایران اطلاعیه ای را 
منتشر کرد که خبر از شناسایی تعداد قابل توجهی از جاسوسان 
یم صهیونیستی اسرائیل در 28 کشور جهان می داد. این خبر  رژ
یم را به رخ  علاوه بر اینکه ضعف دستگاه های اطلاعاتی این رژ
می کشد، تصویری از قدرت اطلاعاتی ایران و همچنین توان 
کشورمان از بهره بردن از دیپلماسی امنیتی را نشان می دهد. 
در ادامه ضمن مرور مهم ترین بخش های این اطلاعیه برخی از 
مهم ترین نتایج و پیام های بزرگ ترین عملیات اطلاعاتی علیه 

سازمان های جاسوسی اسرائیل را بررسی کرده ایم. 

غول جعلی موساد دوباره مرد
ی  سازمان اطلاعات خارجی اسرائیل )موساد( که وظیفه خنثی ساز
از مهار  این  از  دارد، پیش  را  اسرائیل  اقدامات خارجی علیه 
کام مانده بود.  کتبر نا عملیات های متعدد علیه این کشور پس از 7 ا
عملیات طوفان الاقصی درحقیقت پرده از میزان توانایی سازمان های 
ک و موساد برداشت که سال ها در  امنیتی اسرائیل همچون شابا
ی شده بود. اجرای عملیات  مورد قدرت اطلاعاتی آنها داستان پرداز
یم صهیونیستی در 28 کشور  گسترده اطلاعاتی و ضداطلاعاتی علیه رژ
یم  یس های جاسوسی این رژ جهان و شناسایی عوامل وابسته به سرو
بار دیگر ثابت کرد که ادعاها در مورد توانمندی سازمان های اطلاعاتی 
اسرائیل چندان هم معتبر نبوده است. همان طور که ادعاها در مورد 
یم و اظهاراتی نظیر چهارمین ارتش قدرتمند  قدرت نظامی این رژ

جهان، معتبر نبوده است. 

دیپلماسی امنیتی راه مهار تحریم
یم های شدید اقتصادی قرار دارد  در شرایطی که کشور تحت تحر
یم، تلاش برای رفع  یکی از مهم ترین روش ها برای خنثی کردن تحر
کشورهای مختلف با استفاده از نقاط قوت داخلی است.  نیاز 
ابزارهای مهم  از  توانمندی های اطلاعاتی و نظامی ایران یکی 
کشورها یعنی امنیت است.  نیاز همه  ین  به مهم تر برای پاسخ 
ی امنیتی باعث می شود تا کشورهای مختلف به ناچار باب  همکار
ی یکدیگر  ی های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را نیز به رو همکار
باز کنند. ایران به واسطه ایفای نقش موثر در تحولات خاورمیانه 
در تقابل با جبهه غربی - عبری توانسته است با همسایگان خود 
ی را برقرار کند. همین تعاملات باعث شده  تعاملات امنیتی بسیار
کشورهای  یژه به  کشورهای منطقه به و یکا به  تا علی رغم فشار آمر
ی این کشورها بسته نماند. پروژه  عربی، باب تجارت با ایران به رو
پیوستن ایران پیمان امنیتی شانگهای و در ادامه عضویت ایران 
یکس نمونه واضحی از اثر اقدامات امنیتی  گروه اقتصادی بر در 
بر تعاملات اقتصادی است. پروژه اطلاعاتی اخیر ایران مبنی بر 
ی  یم صهیونیستی در 28 کشور جهان و همکار شناسایی عوامل رژ
با برخی از این کشورها بر برخورد با این جاسوسان مثال دیگری برای 

اثبات توانمندی ایران در بهره بردن از دیپلماسی امنیتی است. 

بازدارندگی در برابر خرابکاری
ایران  که  از بندهای مهم اطلاعیه منتشر شده این است  یکی 
ین تاسیسات پنهان  توانسته به اطلاعات خوبی در مورد مهم تر
یک غیرنظامی  کارخانجات تسلیحاتی و صنایع استراتژ نظامی، 
برسد. انتشار خبر دسترسی به چنین اطلاعاتی این پیام مهم را 
یم صهیونیستی دارد که در صورت تداوم اقدامات خرابکارانه  برای رژ
در مرزهای ایران باید وارد آمدن خسارات بسیار به زیرساخت های 
خود را محتمل بداند. چنین خبری، اولا در برابر اقدامات خرابکارانه 
یم ایجاد بازدارندگی می کند و ثانیا دست ایران را برای تقابل  این رژ
یم صهیونیستی بخواهد به مشی  گر رژ احتمالی پر می کند. حتی ا
خود ادامه دهد، ایران با استفاده از داده های اطلاعاتی خود می تواند 
یمی تحمیل کند که در اثر نبرد با جبهه های  تاوان سخت تری به رژ

مختلف به شدت موقعیت خود را تضعیف شده می بیند. 

شیوه های جذب نیرو لو رفت
یم صهیونیستی پس از آنکه نشان داد در نبرد اطلاعاتی تا چه حد  رژ
ی بر سر مردم  یختن اعلامیه های همکار دستش خالی است با ر
غزه تیر خلاص را به وجهه خود زد و نشان داد که در جذب و تربیت 
یم در استفاده از روش های  نیرو تا چه حد مبتدی است. این رژ
یس عقب مانده  ، پیشرو تر از هر سرو غیرحرفه ای برای جذب نیرو
دیگری عمل کرده است تا حدی که روش هایی چون فرستادن پیام 
بران را نیز آزموده است. آنطور که  ی برای عموم کار در فضای مجاز
در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است، سوءاستفاده از بسترهای 
ی و شبکه های  ی عموم مردم از قبیل فضای مجاز مورد بهره بردار
یابی و نشان افراد در سفرهای  اجتماعی، سایت های مهاجرت و کار
خارجی برخی از روش های جذب نیرو به سازمان های جاسوسی 
یم صهیونیستی در 28 کشور  اسرائیل است. شناسایی جاسوسان رژ
جهان باعث می شود تا شیوه های استفاده شده برای جذب نیرو 

کشف و خنثی شود. 
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